

BRASIL 10 POÇOS ARTESIANO		PROPOSTA - N.º 001/2022		04/01/2022	
		DIVISÃO DE GEOLOGIA		SETOR DE ORÇAMENTOS	
PROPOSTA PARA PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM POÇO TUBULAR PROFUNDO					
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Rondonópolis (SINFRA)			Cnpj: 03.347.101/0001-21		
LOCAL: Comunidade Águas da Serra			ATT.: FELIPE		
Local Perfuração: Comunidade Águas da Serra					
ITEM		UN.	QUANT.	PREÇO EM R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.0	Transporte e mobilização da sonda e equipamentos	un.	2,00	1.000,00	R\$ 2.000,00
2.0	Perfuração em solo rocha sã em 8" até 100m	m	100,00	320,00	R\$ 32.000,00
3.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 150m	m	50,00	390,00	R\$ 19.500,00
4.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 200m	m	50,00	450,00	R\$ 22.500,00
5.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 250m	m	50,00	570,00	R\$ 28.500,00
6.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 300m	m	50,00	770,00	R\$ 38.500,00
7.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 350m	m	50,00	830,00	R\$ 41.500,00
8.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 400m	m	50,00	920,00	R\$ 46.000,00
9.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 450m	m	50,00	1.245,00	R\$ 62.250,00
10.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 500m	m	50,00	1.845,00	R\$ 92.250,00
11.0	Perfuração em rocha sã em 06" até 550m	m	50,00	2.300,00	R\$ 115.000,00
12.0	Teste de vazão c/bomba submersa	m	1,00	2.500,00	R\$ 2.500,00
13.0	Reabertura de 8 para 12"	m	60,00	205,00	R\$ 12.300,00
14.0	Desenvolvimento, limpeza e desinfecção	ton	1,00	1.800,00	R\$ 1.800,00
15.0	Relatório Hidrogeológico	un.	1,00	2.000,00	R\$ 2.000,00
16.0	Autorização de Perfuração e Outorga do poço tubular junto a SEMA sem hidrometro	un.	1,00	7.500,00	R\$ 7.500,00
17.0	Análise Fisico Quimica e Bacteriológica	un.	1,00	490,00	R\$ 490,00
18.0	Revestimento Aço 6" NBR 2440	un.	60,00	850,00	R\$ 51.000,00
19.0	Tampa do poço	un.	1,00	175,00	R\$ 175,00
SUB TOTAL DA PERFURAÇÃO					R\$ 577.765,00
MATERIAIS					
20.0	Fluido de perfuração CMC ou base bentonita	m	1,00	R\$ 2.075,00	R\$ 2.075,00
21.0	Hidrometro 10m³/h	m	1,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
22.0	Cimentação Anelar	un.	1,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00
23.0	Tubo sanitário em Fe 10"	un.	6,00	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
24.0	Bomba BHS 412 8 6CV 220MONO	un.	1,00	R\$ 11.480,00	R\$ 11.480,00
25.0	Quadro de comando 6CV - 254V MONO	un.	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
SUB TOTAL DOS MATERIAIS					R\$ 27.445,00
EQUIPAMENTOS					
26.0	Cabo elétrico 3x6mm	un.	120,00	56,00	R\$ 6.720,00
27.0	Tubo edutor dn 50	un.	100,00	76,00	R\$ 7.600,00
28.0	Tubo de nível 3/4"	m	100,00	18,00	R\$ 1.800,00
29.0	Instalação da Bomba Submersa e Montagem do Equipamento	un.	1,00	2.000,00	R\$ 2.000,00
30.0	Luva edutora galv. 2"	m	25,00	66,00	R\$ 1.650,00
31.0	Torneira	m	1,00	18,00	R\$ 18,00
32.0	Corda de segurança	m	110,00	5,50	R\$ 605,00
33.0	Laje Sanitária 1x1 por 15cm	m	1,00	1.000,00	R\$ 1.000,00
SUB TOTAL DOS EQUIPAMENTOS					R\$ 21.393,00
TOTAL GERAL DO POÇO					R\$ 626.603,00
Obs1: A quantidade e a qualidade da água, dependerá da Geologia do local de perfuração.					
Obs2: Garantia do poço de 05 (cinco) anos e equipamentos de 01 (um) ano.					
Obs3: O local deverá estar limpo para a entrada dos equipamentos.					

CONTRATANTE

BRASIL 10 POÇOS